ATOS E PORTARIAS DE PROVIMENTOS E VACÂNCIAS

PORTARIA Nº 01, de 08 de janeiro de 2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro nos artigos 15, parágrafo 4º e 35, inciso I, da Lei nº 8.112/1990 e
tendo em vista o PROAD Nº 8404/2019,
R E S O L V E
dispensar ELBA MARINA ALVAREZ FONTENELE, Analista Judiciária – Área Judiciária do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada FC5, com atribuições
de Assistente de Gabinete, vinculada ao Gabinete do Desembargador Francisco Tarcísio Guedes
Lima Verde Júnior, oriunda do Ato nº 43/2011 da Presidência deste Tribunal;
designar NATHALIA WEYNE DE MELO E SOUSA BRAGA, Analista Judiciária – Área Judici-
ária do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada FC5,
com atribuições de Assistente de Gabinete, vinculada ao Gabinete do Desembargador Francisco
Tarcísio Guedes Lima Verde Júnior, oriunda do Ato nº 43/2011 da Presidência deste Tribunal, em
virtude da dispensa de Elba Marina Alvarez Fontenele.
PLAUTO CARNEIRO PORTO
Presidente do Tribunal
Disponibilizado no DEJT nº 2888, de 08.01.2020, Caderno Administrativo do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 5, de 14 de janeiro de 2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro nos artigos 15, parágrafo 4º e 35, inciso I, da Lei nº 8.112/1990 e
tendo em vista o PROAD Nº 8448/2019,
R E S O L V E
dispensar, a contar de 18/12/2019, SILVIA CRISTINA BEZERRA MOREL LOPES, Técnica Judici-
ária – Área Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada
FC5, com atribuições de Assistente de Diretor de Secretaria, vinculada à 5ª Vara do Trabalho de Forta-
leza, oriunda do Ato nº 40/2011 da Presidência deste Tribunal, em virtude de sua aposentadoria;
dispensar a bacharela em Direito, ELISÂNGELA DINIZ SOARES, Técnica Judiciária – Área
Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada FC3,
com atribuições de Secretário de Audiência, vinculada à 5ª Vara do Trabalho de Fortaleza, oriunda
do Ato nº 110/2010, alterado pelo de nº 40/2011 da Presidência deste Tribunal, e designá-la para
exercer a função comissionada FC5, com atribuições de Assistente de Diretor de Secretaria, vincu-
lada à 5ª Vara do Trabalho de Fortaleza, oriunda do Ato nº 40/2011 da Presidência deste Tribunal,
em virtude da dispensa de Silvia Cristina Bezerra Morel Lopes;
dispensar ADRIANA BÁRBARA DA SILVA SOUSA CUNHA, Técnica Judiciária – Área Ad-
ministrativa do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada FC2,
com atribuições de Assistente, vinculada à 5ª Vara do Trabalho de Fortaleza, oriunda da Lei nº
10.770/2003, Ato nº 164/2005, alterado pelo de nº 40/2011 da Presidência deste Tribunal, e desig-
ná-la para exercer a função comissionada FC3, com atribuições de Secretário de Audiência, vincu-
lada à 5ª Vara do Trabalho de Fortaleza, oriunda do Ato nº 110/2010, alterado pelo de nº 40/2011
da Presidência deste Tribunal, em virtude da dispensa de Elisângela Diniz Soares;
designar DEBORAH DE CARVALHO CAVALCANTE ALBUQUERQUE, Técnica Judiciária
– Área Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função
comissionada FC2, com atribuições de Assistente, vinculada à 5ª Vara do Trabalho de Fortaleza,
oriunda da Lei nº 10.770/2003, Ato nº 164/2005, alterado pelo de nº 40/2011 da Presidência deste
Tribunal, em virtude da dispensa de Adriana Bárbara da Silva Sousa Cunha.
PLAUTO CARNEIRO PORTO
Presidente do Tribunal
Disponibilizado no DEJT nº 2895, de 17.01.2020, Caderno Administrativo do TRT da 7ª Região.